

Long Biên, ngày 11 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện chủ đề “Năm chỉnh trang đô thị, chăm lo đời sống nhân dân, kỷ niệm 20 năm thành lập Quận” năm 2023

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố Hà Nội lần thứ XVII nhiệm kỳ 2020- 2025 và các chỉ tiêu, nhiệm vụ Thành phố giao; Chủ đề năm 2023 của Thành phố “Kỷ cương, trách nhiệm, hành động, sáng tạo, phát triển”;

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận Long Biên lần thứ IV; 03 Chương trình công tác toàn khóa của BCH Đảng bộ quận Long Biên nhiệm kỳ 2020 - 2025 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2023;

Ban Thường vụ Quận ủy xây dựng kế hoạch thực hiện chủ đề công tác năm 2023 “Năm chỉnh trang đô thị, chăm lo đời sống nhân dân, kỷ niệm 20 năm thành lập Quận” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các cấp, các ngành và các tầng lớp nhân dân tích cực thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, tham gia các phong trào thi đua, các cuộc vận động nhằm thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2023 thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập Quận.

- Nâng cao trách nhiệm của các Cấp ủy, Chính quyền, MTTQ, các tổ chức chính trị-xã hội, tính tiền phong gương mẫu của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên trong thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, tham gia tích cực các phong trào tích thi đua, các cuộc vận động, tạo sự đồng thuận xã hội góp phần củng cố niềm tin của nhân dân với Cấp ủy, Chính quyền và hệ thống chính trị từ Quận tới cơ sở.

- Tạo phong trào thi đua sâu rộng trong hệ thống chính trị; các cơ quan, đơn vị và các tầng lớp nhân dân thực hiện chủ đề công tác năm 2023 tạo không khí phấn khởi; bộ mặt đô thị, cảnh quan môi trường khang trang, sáng, xanh, sạch, đẹp chào mừng 20 năm thành lập quận Long Biên.

2. Yêu cầu

- 100% các chi, đảng bộ trực thuộc Quận ủy bám sát chủ đề công tác năm 2023 “*Năm chỉnh trang đô thị, chăm lo đời sống nhân dân, kỷ niệm 20 năm thành lập Quận*” để xác định rõ những nội dung, nhiệm vụ do các cơ quan, đơn vị thuộc hệ thống chính trị chủ trì thực hiện; công việc do các đơn vị, doanh nghiệp, nhân dân hưởng ứng, tham gia thực hiện.

- 100% các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và các hộ gia đình trên địa bàn Quận hưởng ứng, tham gia thực hiện chủ đề công tác năm 2023.

- Huy động mọi nguồn lực hướng các hoạt động về cơ sở để thực hiện có hiệu quả chủ đề công tác năm 2023.

II. CHỈ TIÊU CƠ BẢN (có biểu kèm theo)

1. Về chỉnh trang đô thị: gồm 05 chỉ tiêu

2. Thực hiện chăm lo đời sống nhân dân: gồm 27 chỉ tiêu, trong đó:

- Nhóm chỉ tiêu về cải cách hành chính: 04 chỉ tiêu

- Nhóm chỉ tiêu về an sinh xã hội: 03 chỉ tiêu

- Nhóm chỉ tiêu về văn hoá, thể dục thể thao: 05 chỉ tiêu

- Nhóm chỉ tiêu về y tế: 03 chỉ tiêu

- Nhóm chỉ tiêu về giáo dục: 02 chỉ tiêu

- Nhóm chỉ tiêu về an toàn thực phẩm: 05 chỉ tiêu

- Nhóm chỉ tiêu về an ninh trật tự, PCCC, môi trường: 05 chỉ tiêu

III. NỘI DUNG, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Công tác tuyên truyền

- Tổ chức quán triệt, triển khai kế hoạch, chỉ đạo tổ chức thực hiện chủ đề năm 2023 của Quận uỷ đến hệ thống chính trị từ Quận đến cơ sở, các cơ quan đơn vị, doanh nghiệp và các tầng lớp nhân dân.

- Đa dạng hóa các hình thức, mở rộng đối tượng tuyên truyền nhằm tạo điều kiện để các tổ chức, cá nhân và nhân dân tiếp cận đầy đủ thông tin nhằm nâng cao nhận thức và tự giác tham gia các phong trào thi đua, hoạt động tình nguyện góp phần hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2023.

- Lựa chọn nội dung tuyên truyền phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ, chú trọng nâng cao chất lượng tuyên truyền, trong đó quan tâm tuyên truyền sâu rộng nội dung 06 quy chế dân chủ của Quận gắn với việc công khai, cung cấp đầy đủ thông

dung 06 quy chế dân chủ của Quận gắn với việc công khai, cung cấp đầy đủ thông tin, chủ trương đầu tư, các dự án đầu tư, nâng cấp, cải tạo và tiến độ thực hiện, các nội dung về chỉnh trang đô thị, an sinh xã hội để nhân dân biết, phối hợp, giám sát trong tổ chức thực hiện. Tiếp tục tuyên truyền, nhân rộng các mô hình về chỉnh trang đô thị, an sinh xã hội đã thực hiện có hiệu quả và các mô hình mới nhằm huy động sự vào cuộc, tham gia của cả hệ thống chính trị và các tổ chức, cá nhân và các tầng lớp nhân dân gắn tuyên truyền với phát hiện và viết bài tuyên truyền về gương người tốt viết tốt, đăng tải trên Trang TTĐT, Fanpage của MTTQ, các đoàn thể Quận, Phường; hệ thống Đài truyền thanh phường...tạo sức lan tỏa mạnh mẽ trong các tầng lớp nhân dân.

- Xây dựng chuyên trang “*Kỷ niệm 20 năm thành lập Quận Long Biên*”; định hướng và triển khai tuyên truyền các thành tựu 20 năm xây dựng và phát triển của Quận; các công trình dự án chào mừng; các hoạt động VHVN, TD&TT; hoạt động của Quận và các địa phương; Lễ kỷ niệm 20 ngày thành lập Quận... trên các kênh thông tin: Đài Truyền hình Hà Nội, Đài tiếng nói Việt Nam, Báo Hà Nội mới, Kinh tế đô thị, Cổng TTĐT Quận, phường; Bản tin nội bộ; Đài truyền thanh Phường; mạng xã hội...

2. Công tác chỉnh trang đô thị

2.1. Các nội dung do cơ quan, đơn vị thuộc hệ thống chính trị các cấp Quận chủ trì thực hiện

- Triển khai đảm bảo tiến độ, chất lượng các dự án xây dựng, cải tạo, sửa chữa, chỉnh trang hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng đô thị, trụ sở, công viên, vườn hoa, hồ nước.... chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập Quận.

- Chỉ đạo duy trì, nhân rộng và tiếp tục xây dựng các tuyến đường, tuyến phố văn minh đô thị, Phường văn minh đô thị, tuyến đường kiểu mẫu; cơ quan, đơn vị sáng- xanh - sạch - đẹp; tổ dân phố xanh - sạch - đẹp - văn minh; trường học sáng – xanh – sạch – đẹp – văn minh – hạnh phúc; các mô hình dân vận khéo về chỉnh trang đô thị năm 2022 đã được Quận, Phường công nhận, khen thưởng.

- Chỉ đạo xây dựng, triển khai các mô hình mới thực hiện chủ đề năm 2023 như mô hình “*Hộ gia đình tự son, sửa mặt tiền nhà, cắt tỉa, chăm sóc các tiểu cảnh ở các gốc cây, đặt chậu hoa, giỏ hoa trước cửa nhà, gốc cây*”; mô hình “*Mặt trận tổ quốc, mỗi tổ chức Hội cơ sở xây dựng điểm từ 1-3 tuyến đường có hoa trên các tuyến đường, tuyến phố VMĐT*”, tuyến đường kiểu mẫu...

- Tăng cường duy tu, duy trì vệ sinh môi trường, vườn hoa, cây xanh, hồ nước và chiếu sáng.

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 211-KH/QU ngày 29/12/2020 của Ban Thường vụ Quận uỷ về hoạt động của các câu lạc bộ tình nguyện vì môi trường; Nâng cao vai trò, trách nhiệm của lực lượng tự quản bảo vệ tổ dân phố.

- Tăng cường kiểm tra xử lý nghiêm vi phạm TTĐT, VSMT theo các chuyên đề: lấn chiếm lòng đường, hè phố để kinh doanh, buôn bán; biển quảng cáo, biển vẫy, quảng cáo rao vặt sai quy định; mái hiên di động, mái che, mái vẫy; bức bệ, đặt vật dụng gây mất mỹ quan đô thị, sản xuất kinh doanh, xả thải gây ô nhiễm môi trường...

2.2 Hoạt động của cơ quan, doanh nghiệp và nhân dân tham gia thực hiện công tác chỉnh trang đô thị

- Chấp hành tốt và tuyên truyền, vận động gia đình, người thân và nhân dân trong liên gia, ngõ phố, tổ dân phố thực hiện các phong trào thi đua; các cuộc vận động nhất là cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, thực hiện chủ đề “Năm chỉnh trang đô thị, chăm lo đời sống nhân dân, kỷ niệm 20 năm thành lập Quận” gắn với thực hiện tốt tiêu chí phường văn minh đô thị, tuyến đường, tuyến phố văn minh đô thị và 10 tiêu chí về trật tự đô thị, vệ sinh môi trường do MTTQ quận phát động; các quy định về trật tự đô thị, trật tự xây dựng, vệ sinh môi trường, giữ gìn bảo vệ các công trình công cộng sau đầu tư, cải tạo; tham gia tuyên truyền, tổ chức thực hiện các phong trào thi đua do các cấp phát động.

- Tham gia hoạt động chỉnh trang đô thị, chủ động sơn, sửa mặt tiền nhà, cắt tỉa, chăm sóc các tiểu cảnh ở các gốc cây, đặt chậu hoa, giỏ hoa trước cửa nhà, gốc cây làm đẹp tuyến đường, tuyến phố.

- Tích cực tham gia giữ gìn vệ sinh môi trường, tham gia hoạt động CLB tình nguyện vì môi trường tại tổ dân phố.

3. Công tác chăm lo đời sống nhân dân:

3.1. Chăm lo đời sống vật chất

3.1.1. Các nội dung do cơ quan, đơn vị thuộc hệ thống chính trị các cấp Quận chủ trì thực hiện

- Thực hiện đầu tư xây dựng, cải tạo, sửa chữa, chỉnh trang các công trình, dự án, trụ sở, công sở, lắp đặt dụng cụ thể dục thể thao ngoài trời tại các công viên, vườn hoa phục vụ đời sống dân sinh trên địa bàn Quận.

- Kết nối với các đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức phiên giao dịch việc làm để tư vấn, giới thiệu việc làm cho người lao động trên địa bàn.

- Thực hiện chi trả đầy đủ, kịp thời các chế độ chính sách đối với người có công, gia đình chính sách, đối tượng bảo trợ xã hội theo quy định. Huy động mọi nguồn lực chăm lo công tác an sinh xã hội, chăm lo các gia đình chính sách, người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ cận nghèo, hộ có HCKK.

- Tiếp tục duy trì các giải pháp, các mô hình về an sinh xã hội; đồng thời xây dựng, triển khai một số mô hình mới, như: “*Chung tay chia sẻ yêu thương, đẩy lùi khó khăn*”; “*Nhịp cầu an sinh*”, mô hình “*Lớp học tương lai*”... nhằm thực hiện hiệu quả mục tiêu giảm nghèo bền vững.

- Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng giải quyết TTHC, ý thức thái độ phục vụ của cán bộ, công chức nhằm tạo điều kiện thuận lợi nhất cho tổ chức, cá nhân trong giải quyết TTHC và nâng cao chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đổi mới sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước.

3.1.2. Hoạt động của các cơ quan, doanh nghiệp nhân dân tham gia:

- Tích cực tham gia ủng hộ quỹ “*Đền ơn đáp nghĩa*”; quỹ “*Vì người nghèo*” và các hoạt động nhân đạo, từ thiện.

- Tham gia thực hiện các mô hình về an sinh xã hội như: mô hình “*Chung tay chia sẻ yêu thương, đẩy lùi khó khăn*”; “*Nhịp cầu an sinh*”, mô hình “*Cộng đồng chung tay giúp đỡ nhau giảm nghèo bền vững*”...

3.2. Chăm lo đời sống tinh thần

3.2.1. Các nội dung do cơ quan, đơn vị thuộc hệ thống chính trị các cấp Quận chủ trì thực hiện

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT, phát huy vai trò của các câu lạc bộ văn hóa, văn nghệ, TDTT; tổ chức ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc gắn với biểu dương khen thưởng các gia đình văn hóa tiêu biểu;

- Tổ chức các cuộc thi sáng tác biểu trưng Long Biên, sáng tác thơ ca ca ngợi Quận Long Biên, cuộc thi tìm kiếm tài năng nhí ... nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, tự hào về thành tựu 20 năm xây dựng và phát triển quận Long Biên.

- Phát hành cuốn sách tuyên truyền về gương điển hình tiên tiến, “*Người tốt, việc tốt*” trong phong trào thi đua yêu nước kỷ niệm 20 năm thành lập quận Long Biên.

3.2.2. Các cơ quan, doanh nghiệp, nhân dân tham gia thực hiện:

Tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT, các cuộc thi từ cơ sở, các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập Quận.

3.3. Chăm lo về an ninh, an toàn xã hội:

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về ANTT; xác định trách nhiệm của các cấp ủy, chính quyền, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị và cá nhân được giao nhiệm vụ trong công tác đảm bảo ANTT tại từng địa bàn.

- Đẩy mạnh thực hiện xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; Thực hiện tốt cuộc vận động “Toàn dân tham gia phong trào tự phòng- tự quản về an ninh trật tự”, nâng cao hiệu quả công tác phòng ngừa xã hội.

- Quản lý hiệu quả các loại nhân, hộ khẩu, các ngành nghề kinh doanh có điều kiện, quản lý đối tượng, quản lý vũ khí, vật liệu nổ... Triển khai thực hiện đồng bộ các giải pháp phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội.

- Tiếp tục thực hiện các giải pháp đảm bảo an toàn, nâng cao chất lượng môi trường sống cho nhân dân: duy trì các mô hình về an toàn thực phẩm; các mô hình, chuyên đề trong phong trào toàn dân tham gia bảo vệ ANTQ; triển khai nhân rộng mô hình “An toàn phòng cháy chữa cháy”; tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định về bảo vệ môi trường, an toàn thực phẩm.

4. Công tác kiểm tra, giám sát

Các cơ quan, đơn vị căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị tăng cường kiểm tra, giám sát đối với các tập thể, cá nhân trong thực hiện chức trách nhiệm vụ được giao theo nội dung chủ đề công tác năm 2023.

5. Công tác thi đua khen thưởng

Các cơ quan, đơn vị chủ động đánh giá kết quả thực hiện của đơn vị và tổ chức biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện chủ đề công tác năm 2023.

- Tổ chức đánh giá kết quả thực hiện chủ đề năm theo từng tháng, quý, 6 tháng, năm; đề xuất Quận khen thưởng các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu để khen thưởng, biểu dương tại các dịp sơ, tổng kết thực hiện chủ đề công tác năm 2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ

1.1. Ban Thường vụ Quận ủy

- Lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện việc triển khai chủ đề quận năm 2023; chỉ đạo các cấp uỷ đảng phát huy vai trò nêu gương của cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo quản lý và người đứng đầu cấp ủy, đơn vị trong quá trình tổ chức thực hiện.

- Kịp thời cho ý kiến đối với những khó khăn, vướng mắc, chỉ đạo tổ chức

đối thoại theo chuyên đề hàng quý hoặc đột xuất theo yêu cầu tình hình thực tế.

- Hàng quý nghe báo cáo kết quả, tiến độ thực hiện và những khó khăn vướng mắc để chỉ đạo thực hiện.

- Các đồng chí ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy phụ trách, Quận ủy viên theo dõi Đảng bộ phường và các đơn vị căn cứ kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị tổ chức triển khai, thực hiện chủ đề năm 2023 của Quận; kiểm tra, đánh giá kết quả hoạt động ở các địa phương, đơn vị được phân công phụ trách báo cáo tình hình kết quả thực hiện với Ban Thường vụ Quận ủy hằng quý và theo yêu cầu.

1.2. Cơ quan Thường trực – Uỷ ban MTTQ Quận

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện chủ đề công tác năm; Chủ động phối hợp với cấp ủy theo dõi, đánh giá, sơ tổng kết việc thực hiện chủ đề công tác năm; tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Quận ủy chỉ đạo giải quyết các vấn đề phát sinh, bất cập trong quá trình thực hiện chủ đề năm 2023.

- Triển khai các nội dung, công việc thực hiện chủ đề theo kế hoạch của Quận ủy; Đổi mới nội dung, đa dạng hóa hình thức, phương pháp tuyên truyền vận động Nhân dân thực hiện đường lối chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, vận động, tập hợp Nhân dân tham gia các phong trào thi đua yêu nước.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển khai các nội dung công việc theo kế hoạch của Quận ủy; tổ chức hội nghị đối thoại với nhân dân, giải quyết những vướng mắc ngay tại cơ sở; tham gia đối thoại với người đứng đầu cấp uỷ, chính quyền theo Quyết định 2200-QĐ/TU của Thành ủy trong đó có công tác triển khai chủ đề công tác năm 2023.

- Kịp thời đề xuất Ban vận động quỹ “Vì người nghèo” tổ chức các hoạt động chăm lo đến hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn nhằm ổn định cuộc sống.

- Tổng hợp, báo cáo đánh giá hiệu quả triển khai chủ đề năm, đề xuất Ban Thường vụ Quận ủy; Hội đồng TĐKT quận xem xét khen thưởng đột xuất và khen tại hội nghị sơ kết, tổng kết công tác đánh giá 6 tháng, 1 năm về thực hiện chủ đề năm 2023.

1.3. Các Ban xây dựng Đảng Quận ủy

* *Ban Tổ chức Quận ủy:* Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ, tham mưu công tác cán bộ đảm bảo đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ chính trị.

* *Ban Tuyên giáo Quận ủy:* Chủ trì tham mưu mở chuyên trang trên cổng thông tin điện tử, đăng tải các thông tin về chính trang đô thị, chăm lo đời sống

nhân dân, kỷ niệm 20 năm thành lập Quận; chỉ đạo việc tăng cường công tác tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử; trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và các tầng lớp nhân dân về thực hiện chủ đề năm 2023 của Thành phố - Quận.

Chủ động xây dựng kế hoạch triển khai các nhiệm vụ, công việc thực hiện chủ đề năm do Ban Tuyên giáo phụ trách và báo cáo kết quả về cơ quan Thường trực thực hiện chủ đề Quận hàng tháng, quý, năm và theo yêu cầu.

* *Uỷ ban kiểm tra Quận ủy*: Chủ động khảo sát, kiểm tra, giám sát đối với tổ chức đảng và đảng viên trong thực hiện nhiệm vụ, trách nhiệm của tổ chức, cá nhân đảng viên; kịp thời tham mưu với Quận ủy xử lý nghiêm những tổ chức đảng, đảng viên, người đứng đầu đơn vị có hành vi dùn đầy trách nhiệm nhất là các nội dung liên quan lĩnh vực an sinh xã hội, chỉnh trang đô thị.

* *Ban Dân vận Quận ủy*:

- Phối hợp với UBND Quận, Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội quận tham mưu và tổ chức tuyên truyền, vận động người dân chấp hành các quy định về TTDT, VSMT, thực hiện các chính sách về GPMB khi thực hiện các dự án nhằm chỉnh trang đô thị trên địa bàn Quận.

- Phát huy vai trò là cầu nối giữa chính quyền, MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội các cấp; các cơ quan, đơn vị liên quan trong thực hiện chủ đề năm 2023.

- Chủ động xây dựng kế hoạch triển khai các nhiệm vụ, công việc thực hiện chủ đề năm 2023 do Ban dân vận phụ trách; duy trì nhân rộng các mô hình “Dân vận khéo” năm 2022 đã thực hiện có hiệu quả và báo cáo kết quả về cơ quan Thường trực thực hiện chủ đề Quận hàng quý, năm và theo yêu cầu.

* *Văn phòng Quận ủy*: Tham mưu cho Thường trực Quận ủy tổ chức giao ban định kỳ, giao ban chuyên đề khi cần thiết để đánh giá kết quả thực hiện theo từng tháng, quý, năm. Phối hợp với cơ quan Thường trực (MTTQ Quận) theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo theo quy định.

1.4. Hội đồng nhân dân Quận

- Tăng cường các hoạt động giám sát, chất vấn và trả lời chất vấn nhằm đảm bảo quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của cử tri và Nhân dân; đôn đốc, theo dõi các cơ quan có trách nhiệm giải quyết kiến nghị của cử tri theo đúng quy định. Chủ trọng giám sát việc thực hiện các nội dung về văn minh đô thị, thực hiện an sinh xã hội, hỗ trợ hộ cận nghèo, hộ có HCKK... trên địa bàn.

- Chủ động xây dựng kế hoạch triển khai các nhiệm vụ, công việc thực hiện chủ đề năm do HĐND quận phụ trách và báo cáo kết quả về cơ quan Thường trực thực hiện chủ đề Quận hàng tháng, quý, năm và theo yêu cầu.

1.5. Uỷ ban nhân dân Quận

- Xây dựng kế hoạch triển khai các nhiệm vụ, công việc thực hiện chủ đề năm do UBND quận phụ trách; Chỉ đạo các phòng, ban đơn vị thuộc quận và UBND các phường xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện nội dung về chỉnh trang đô thị, tổ chức các hoạt động chăm lo đời sống nhân dân và kỷ niệm 20 năm ngày thành lập Quận và báo cáo kết quả về cơ quan Thường trực thực hiện chủ đề Quận hàng tháng, quý, năm và theo yêu cầu.

- Tổng hợp những nhiệm vụ mới, nhiệm vụ khó cần tập trung tuyên truyền vận động để làm cơ sở cho việc đăng ký thực hiện các mô hình.

- Tổ chức thông tin về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, kế hoạch đầu tư công trên địa bàn Quận; thực hiện công tác dân vận chính quyền trong quá trình triển khai dự án phục vụ chỉnh trang đô thị trên địa bàn Quận.

- Thực hiện nghiêm trách nhiệm tiếp công dân của người đứng đầu chính quyền, tăng cường đối thoại, giải quyết khiếu nại, tố cáo, đơn thư không để kéo dài nhất là các nội dung liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng thực hiện các dự án.

- Tuyên truyền vận động, đặc biệt là thực hiện quy chế dân chủ trong 6 lĩnh vực Quận ban hành, nhất là thực hiện quy chế dân chủ trong công tác giải phóng mặt bằng, quản lý trật tự đô thị, trật tự xây dựng, bảo vệ môi trường.

- Chỉ đạo rà soát các đối tượng chính sách, người có công, hộ cận nghèo, hộ có HCKK và tổ chức các hoạt động chăm lo kịp thời. Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, TDTT chào mừng 20 năm thành lập Quận.

1.6. Công an Quận

- Tham mưu Ban thường vụ Quận uỷ triển khai các giải pháp đảm bảo an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn Quận.

- Quán triệt, triển khai tới toàn thể cán bộ, chiến sỹ công an quận thực hiện nghiêm túc chủ đề công tác năm của Quận. Chủ động chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ của đơn vị phụ trách.

1.7. Ban chỉ huy Quân sự Quận

Chỉ đạo các lực lượng phối hợp duy trì tốt các hoạt động nhằm đảm bảo an ninh quốc phòng trên địa bàn; phối hợp với các đơn vị trong thực hiện công tác an sinh xã hội trên địa bàn quận

1.8. Các Chi, Đảng bộ trực thuộc

Trên cơ sở kế hoạch của Quận ủy, xây dựng kế hoạch triển khai tại cơ quan,

đơn vị và báo cáo định kỳ theo quý, năm gửi về cơ quan thường trực (*MTTQ* *quận*). Thời gian gửi báo cáo quý: ngày 15 tháng cuối quý; báo cáo năm có hướng dẫn riêng.

1.9. Hội đồng thi đua khen thưởng Quận

- Phối hợp với Cơ quan Thường trực - UB MTTQ quận tham mưu Quận ủy phát động phong trào thi đua thực hiện chủ đề năm 2023 của Quận và chủ động xây dựng các tiêu chí đánh giá thi đua (*điểm thưởng cuối năm*).

- Khen thưởng kịp thời các cá nhân, cơ quan, đơn vị có thành tích tiêu biểu trong thực hiện chủ đề công tác năm.

2. Tiến độ thực hiện (có biểu kèm theo)

Trên đây là kế hoạch thực hiện chủ đề “*Năm chỉnh trang đô thị, chăm lo đời sống nhân dân, kỷ niệm 20 năm thành lập Quận*” trên địa bàn quận Long Biên năm 2023; Ban Thường vụ Quận ủy yêu cầu các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban thường vụ Thành ủy,
- Thường trực QU,
- Các Ban xây dựng Đảng.
- UBND, UB MTTQ, các tổ chức chính trị-xã hội,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc Quận ủy,
- Lưu VT.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**



Đường Hoài Nam

BIỂU TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN CHỦ ĐỀ CÔNG TÁC NĂM 2023
(Ban hành kèm Kế hoạch số 160 -KH/QU ngày 11/01/2023 của Ban Thường vụ Quận ủy Long Biên)

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
I	CÁC CHỈ TIÊU CHỦ YẾU					
1	Về chỉnh trang đô thị (05 chỉ tiêu)					
1.1	- Duy trì 6 phường đạt chuẩn “Phường văn minh đô thị”. - Công nhận mới 02 phường đạt chuẩn “đô thị văn minh” (theo Quyết định 04/2022/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ)	Đ/c Đinh Thị Thu Hương UVTVPCT UBND quận	Phòng VHTT	Phòng QLĐT, TTPTQĐ, các đoàn thể, UBND phường	Thường xuyên	Tháng 11/2023
1.2	- Duy trì 62 tuyến đường, tuyến phố đã đạt tiêu chí VMĐT; công nhận mới 6 tuyến đường, tuyến phố đạt VMĐT năm 2023	Đ/c Nguyễn Thị Kim Định - QUV, PCT HĐND quận	Phòng VHTT	Phòng QLĐT, TTPTQĐ, các đoàn thể, UBND phường		Tháng 11/2023
1.3	MTTQ và mỗi tổ chức Hội cơ sở xây dựng điểm từ 1-3 tuyến đường có hoa trên các tuyến đường, tuyến phố VMĐT, tuyến đường kiểu mẫu	Đ/c Vũ Thị Thành- UVTVPCT UBND quận	UB MTTQ, các tổ chức chính trị- xã hội Quận	UBND, UB MTTQ, các tổ chức chính trị- xã hội phường	Tháng 2/2023	Tháng 10/2023
1.4	100% tổ dân phố đăng ký xây dựng mô hình tổ dân phố xanh- sạch- đẹp- văn minh, trong đó 30-35% đạt tiêu chí tổ dân phố xanh- sạch- đẹp- văn minh và duy trì 65 tổ dân phố	Đ/c Đinh Thị Thu Hương- UVTVPCT UBND quận	UBND phường	Phòng QLĐT, TTPTQĐ, VHTT; các tổ chức chính trị- xã hội phường	Tháng 3,7,10/2023	Tháng 11/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	đã được công nhận.					
1.5	Duy trì đảm bảo 100% rác thải phát sinh trong ngày được kịp thời thu gom, vận chuyển về nơi xử lý theo quy định. Tỷ lệ thu gom bằng cơ giới đạt trên 97%.	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình- UVTV, PCT UBND quận	TTPTQĐ quận	Phòng QLĐT TCKH,	Thường xuyên	
2	Thực hiện chăm lo đời sống nhân dân ((27 chỉ tiêu))					
2.1	Cải cách hành chính (04 chỉ tiêu)					
2.1.1	100% Thủ tục hành chính được thực hiện theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông	Đ/c Đinh Thị Thu Hương- UVTV, PCT UBND quận	Văn phòng HĐND&UBND	Phòng NV; các phòng, ban, đơn vị liên quan; UBND các phường		Năm 2023
2.1.2	Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SISPAS) của Quận đạt nhóm 05 đơn vị đứng đầu Thành phố	Đ/c Đinh Thị Thu Hương- UVTV, PCT UBND quận	Phòng Nội vụ	VP HĐND&UBND; Các phòng, ban, đơn vị liên quan; UBND các phường		Năm 2023
2.1.3	100% kết quả giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Tư pháp được trả đúng hạn, phấn đấu trên 60% kết quả trước hạn; Phấn đấu đạt 50% chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên cảng dịch vụ công quốc gia (Theo đề án	Đ/c Đinh Thị Thu Hương- UVTV, PCT UBND quận	Phòng Tư pháp	VP HĐND&UBND; Các phòng, ban, đơn vị liên quan; UBND các phường		Tháng 11/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	06 của Chính phủ)					
2.1.4	Hoàn thành 100% cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh cho các hộ cá thể kinh doanh tại các chợ vĩnh minh thương mại trên địa bàn.	Đ/c Vũ Xuân Trường- UTV, PCT UBND quận	Phòng Tài chính - Kế hoạch	Các phòng, ban, đơn vị liên quan; UBND các phường		Năm 2023
2.2	<i>An sinh xã hội (03 chỉ tiêu)</i>					
2.2.1	Tư vấn và giới thiệu việc làm cho 6000 lượt người lao động	Đ/c Đinh Thị Thu Hương- UTV, PCT UBND quận	Phòng LĐTB-XH quận	Các phòng, ban liên quan, UB MTTQ và các tổ chức chính trị- xã hội quận, UBND phường	Thường xuyên	Tháng 12/2023
2.2.2	Duy trì 100% người có công, người thuộc diện bảo trợ xã hội được hưởng trợ cấp hàng tháng, cấp thẻ BHYT theo quy định	Đ/c Đinh Thị Thu Hương- UTV, PCT UBND quận	Phòng Lao động- TBXH	Phòng YT, TTYT; UBND các phường	Thường xuyên	Tháng 12/2023
2.2.3	100% hộ gia đình chính sách, hộ cận nghèo, hộ có HCKK về nhà ở có nhu cầu xây, sửa đú điêu kiện được hỗ trợ về kinh phí	Đ/c Vũ Thị Thành- UTV, Chủ tịch MTTQ Đ/c Đinh Thị Thu Hương - UTV, PCT UBND quận	Uỷ ban MTTQ; Phòng LĐTB-XH quận	Các tổ chức chính trị- xã hội quận, UBND, UBMTTQ, phường	Thường xuyên	Tháng 12/2023
2.3	<i>Văn hóa-thể dục thể thao (05 chỉ tiêu)</i>					
2.3.1	Phản đầu tỷ lệ hộ gia đình được công nhận danh hiệu "Gia đình văn hóa" đạt 93,5%; Tỷ lệ "Gia đình văn	Đ/c Đinh Thị Thu Hương- UTV, PCT UBND quận	Phòng VH TT	UBND các phường		Tháng 11/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	hóa" giữ vững 03 năm liên tục đạt 80%; Tỷ lệ Tổ dân phố được công nhận danh hiệu "Tổ dân phố văn hóa" đạt 90%					
2.3.2	Lắp đặt mới thiết bị thể dục thể thao ngoài trời tại các điểm công cộng(đủ điều kiện và có nhu cầu) trên địa bàn quận (sau khảo sát có nhu cầu).	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTVPCT UBND quận	Trung tâm PTQĐ	Phòng VHTT, TTVHTT, QLĐT, UBND phường		Theo tiến độ dự án
2.3.3	100% các Tổ dân phố xây dựng phương án hoạt động và duy trì hiệu quả các câu lạc bộ văn hoá, văn nghệ - thể dục thể thao	Đ/c Đinh Thị Thu Hương-UVTVPCT UBND quận	UBND các phường	Phòng VHTT, TTVHTT&TT	Năm 2023	Tháng 12/2023
2.3.4	Tỷ lệ người dân tham gia luyện tập TDTT thường xuyên: đạt 46% tổng số dân	Đ/c Đinh Thị Thu Hương-UVTVPCT UBND quận	Trung tâm VHTT-TT	UBND các phường		Tháng 12/2023
2.3.5	Tỷ lệ hộ gia đình đạt tiêu chuẩn gia đình thể thao đạt 34% tổng số dân	Đ/c Đinh Thị Thu Hương-UVTVPCT UBND quận	Trung tâm VHTT-TT	UBND các phường		Tháng 12/2023
2.4	Công tác y tế (03 chỉ tiêu)					
2.4.1	Tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế toàn dân đạt 93,5%.	Đ/c Đinh Thị Thu Hương-UVTVPCT UBND quận	BHXH quận, phòng Y tế, UBND 14 phường	UBMTTQ quận, phòng VH-TT	Năm 2023	Tháng 12/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành	
2.4.2	Tỷ lệ người cao tuổi được lập hồ sơ quản lý sức khỏe tại các cơ sở y tế đạt 100%.	Đ/c Đinh Thị Thu Hương-UVTV, UBND quận	PCT	TTYT quận, UBND 14 phường	Phòng Y tế, Ban đại diện Hội Người cao tuổi quận	Năm 2023	Tháng 12/2023
2.4.3	Phản đầu đạt trên 95% người dân trên địa bàn được quản lý sức khỏe	Đ/c Đinh Thị Thu Hương-UVTV, UBND quận	PCT	TTYT quận, UBND 14 phường	Phòng Y tế, Ban đại diện Hội Người cao tuổi quận	Năm 2023	Tháng 12/2023
2.5	Giáo dục và đào tạo, GDNN-GDTX (02 chỉ tiêu)						
2.5.1	100% các trường công lập được công nhận đạt tiêu chí trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích; Trường học xanh- sạch- đẹp- văn minh- hạnh phúc; Thực hiện văn hóa chào trong và ngoài nhà trường: “Cúi đầu – mỉm cười – khoanh tay”	Đ/c Đinh Thị Thu Hương-UVTV, UBND quận	PCT	Phòng GD&ĐT	Các nhà trường; UBND các phường		Tháng 12/2023
2.5.2	100% học viên người khuyết tật sau đào tạo nghề tự tạo được việc làm và được tu vấn giới thiệu việc làm tại các cơ sở sản xuất, dịch vụ phù hợp với người khuyết tật	Đ/c Đinh Thị Thu Hương-UVTV, UBND quận	PCT	Trung tâm GDNN-GDTX; Hội người khuyết tật Quận			Tháng 8/2023
2.6	Đảm bảo an toàn thực phẩm (05 chỉ tiêu)						
2.6.1	100% cơ sở SXKD, chế biến thực	Đ/c Đinh Thị Thu		Phòng Y tế,	Phòng VH-TT,	Năm 2023	Tháng

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	phẩm thuộc lĩnh vực y tế được kiểm soát ATTP và được kiểm tra, giám sát định kỳ tối thiểu 1 lần/năm/cơ sở, trong đó 85% đạt điều kiện ATTP	Hương-UVTV, UBND quận	PCT TTYT quận, UBND 14 phường	pòng Kinh tế, Công an quận, Đội QLTT 16, Trạm CN&TY		12/2023
2.6.2	14/14 phường duy trì mô hình “Kiểm soát ATTP tại bữa cỗ tập trung đông người”: 100% các bữa cỗ tập trung đông người tổ chức tại các lễ hội, hộ gia đình, tổ dân phố, cụm liên gia được giám sát về ATTP	Đ/c Đinh Thị Thu Hương-UVTV, UBND quận	PCT UBND 14 phường, TTYT quận	Phòng Y tế, phòng VH-TT		Tháng 12/2023
2.6.3	100% các vùng sản xuất rau, quả được kiểm soát theo quy trình an toàn; trong đó 40% diện tích kiểm soát theo quy trình VietGap	Đ/c Vũ Xuân Trường- QUV, PCT UBND quận	Phòng Kinh tế	Các phòng, ban, đơn vị liên quan; UBND các phường		Năm 2023
2.6.4	100% các chợ được kiểm soát về ATTP; duy trì 11 chợ đã được công nhận chợ văn minh thương mại, an toàn thực phẩm và công nhận mới 03 chợ	Đ/c Vũ Xuân Trường- QUV, PCT UBND quận	Phòng Kinh tế	Các phòng, ban, đơn vị liên quan; UBND các phường		Năm 2023
2.6.5	100% trường học thuộc Quận có bếp ăn tập thể triển khai mô hình “Nâng cao năng lực tự quản lý ATTP bếp ăn tập thể trường học”	Đ/c Đinh Thị Thu Hương-UVTV, UBND quận	PCT Các trường học; PYT, TTYT quận, phòng GD&ĐT	UBND 14 phường	Năm 2023	Tháng 12/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
2.7	An ninh trật tự, PCCC, Môi trường((05 chỉ tiêu)					
2.7.1	Mỗi phường xây dựng ít nhất 01 mô hình “ An toàn phòng cháy chữa cháy”	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTVPCT UBND quận	Công an quận	UBMTTQ quận, Đảng ủy, UBND các phường	Năm 2023	Tháng 12/2023
2.7.2	Hạn chế 100% rác thải nhựa và sản phẩm như một lần tại các cơ quan, đoàn thể trên địa bàn quận	Đ/c Vũ Xuân Trường-QUV, PCT UBND quận	Phòng TNMT	Các phòng, ban, ngành, đoàn thể quận, phường	Năm 2023	Tháng 12/2023
2.7.3	100% các cơ sở thuộc nhóm ngành thu mua phế liệu, gia công cơ khí, giặt là được kiểm soát. Phần đầu di dời 30% cơ sở SXKD gây ô nhiễm môi trường ra khỏi khu dân cư so với năm 2021 (đặc biệt là nhóm thu mua phế liệu, gia công cơ khí, sản xuất đồ mộc, giặt là, kinh doanh hoá chất)	Đ/c Vũ Xuân Trường-QUV, PCT UBND quận	Phòng TNMT	UBND các phường	Năm 2023	Tháng 12/2023
2.7.4	Duy trì kết quả xoá bỏ hoàn toàn bếp than tổ ong trên địa bàn quận	Đ/c Vũ Xuân Trường-QUV, PCT UBND quận	Phòng TNMT	UBND các phường	Năm 2023	Tháng 12/2023
2.7.5	Duy trì không có hộ chăn nuôi trong khu dân cư	Đ/c Vũ Xuân Trường-QUV, PCT UBND quận	Phòng KT	UBND các phường	Năm 2023	Tháng 12/2023
II	NỘI DUNG, NHIỆM VỤ					
1	Công tác tuyên truyền (13 nội dung)					
1.1	Xây dựng cuốn Kỷ yếu tuyên truyền 20 năm xây dựng và phát triển quận	Đ/c Ngô Mạnh Điembre-Phó BTTT Quận ủy	Ban Tuyên giáo	Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận	Năm 2023	Tháng 11/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	Long Biên					
1.2	Xây dựng phóng sự tuyên truyền kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận Long Biên (06/11/2003-06/11/2023)	Đ/c Nguyễn Thế Thạch- UVTV, Trưởng ban TGQU	Ban Tuyên giáo	Đài TH Hà Nội, các đơn vị liên quan	Tháng 1/2023	Tháng 9/2023
1.3	Xây dựng bản tin nội bộ chuyên đề kỷ niệm 20 năm thành lập Quận	Đ/c Nguyễn Thế Thạch- UVTV, Trưởng ban TGQU		Các đơn vị liên quan	Tháng 9/2023	Tháng 10/2023
1.4	Tuyên truyền thực hiện chủ đề công tác năm 2023 tới các chi Đảng bộ, Đoàn viên, hội viên và Nhân dân.	Đ/c Nguyễn Thế Thạch- UVTV, Trưởng ban TGQU	UB MTTQ, các tổ chức chính trị- xã hội quận	Các Ban XD Đảng, UBND ,UB MTTQ, các tổ chức chính trị- xã hội phường	Thường xuyên	
1.5	Xây dựng và triển khai kế hoạch phát động phong trào thi đua “Dân vận khéo” năm 2023. Tổng hợp mô hình thi đua “Dân vận khéo” cấp Quận; đăng ký mô hình thi đua “Dân vận khéo” cấp Thành phố.	Đ/c Nguyễn Quốc Long- UVTV- Trưởng ban Dân vận Quận ủy	Ban Dân vận Quận ủy		Tháng 01/2023	Tháng 3/2023
1.6	Phối hợp Ban tuyên giáo Quận ủy đăng tải kết quả thực hiện các mô hình “Dân vận khéo” năm 2022 trên cổng thông tin điện tử Quận.	Đ/c Nguyễn Quốc Long- UVTV- Trưởng ban Dân vận Quận ủy	Ban Dân vận Quận ủy	Ban Tuyên giáo Quận ủy	Tháng 1/2023	Tháng 2/2023
1.7	Tổng kết mô hình dân vận khéo năm 2023	Đ/c Nguyễn Quốc Long- UVTV- Trưởng ban Dân vận Quận ủy	Ban Dân vận Quận ủy	UBND ,UB MTTQ, tổ chức chính trị- xã hội quận; Đảng ủy,		Tháng 10/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
				UBND phường		
1.8	Tiếp tục tuyên truyền thực hiện 10 tiêu chí đảm bảo trật tự đô thị, VSMT do MTTQ phát động (theo kế hoạch số 51 của Ủy ban MTTQ quận)	Đ/c Vũ Thị Thành-UVTV, Chủ tịch MTTQ	MTTQ quận	Các tổ chức chính trị- xã hội, UBND, UBMTTQ quận	Thường xuyên	
1.9	Tuyên truyền, vận động nhân dân ủng hộ các cuộc vận động xây dựng quỹ “Vì người nghèo”; thực hiện các mô hình chung tay giảm nghèo bền vững...	Đ/c Vũ Thị Thành-UVTV, Chủ tịch MTTQ	MTTQ quận	Các tổ chức chính trị- xã hội, UBND, UBMTTQ quận, phường	Thường xuyên	
1.10	Tuyên truyền thực hiện nghị quyết Hội nghị đại biểu nhân dân gắn với cuộc vận động“ Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” và chủ đề công tác năm 2023	Đ/c Vũ Thị Thành-UVTV, Chủ tịch MTTQ	MTTQ quận	Các tổ chức chính trị- xã hội, UBND, UBMTTQ quận, phường	Tháng 01/2023	Tháng 11/2023
1.11	Lắp đặt bảng quy tắc ứng xử nơi công cộng tại 63 nhà văn hoá tổ dân phố, 28 công viên, vườn hoa	Đ/c Đinh Thị Thu Hương-UVTV, PCT UBND quận	Phòng VTTT	UBND phường	Tháng 7/2022	Tháng 8/2022
1.12	Tuyên truyền chính sách, quyền lợi	Đ/c Đinh Thị Thu	BHXH Quận	Phòng, ban, ngành	Thường	Năm 2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	về BHXH, BHYT, BHTN, nhằm phát triển, tăng tỷ lệ người tham gia hướng tới mục tiêu BHXH, BHYT toàn dân	Hương-UVTVPCT UBND quận		quận; UBND phường, TCCS Đảng, ĐVDN	xuyên	
1.13	Tuyên truyền Bộ tiêu chí ứng xử trong quản lý di tích trên địa bàn quận đến năm 2025	Đ/c Đinh Thị Thu Hương-UVTVPCT UBND quận	Phòng VTTT	Phòng, ban, ngành quận; UBND phường	Thường xuyên	Năm 2023
2	Công tác chỉnh trang đô thị (38 nội dung) (Nếu cộng thêm 20 dự án chào mừng thì phải thành 57 nội dung)					
2.1	<i>Các nội dung do cơ quan, đơn vị thuộc hệ thống chính trị các cấp Quận chủ trì thực hiện (33 dự án, nội dung)</i>					
*	Hoàn thành 20 dự án chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập Quận (theo nội dung kế hoạch số 107-KH/QU ngày 24/02/2022 của Quận uỷ)					
*	Nhóm dự án cải tạo sửa chữa, chỉnh trang (16 dự án):					
2.1.1	Cải tạo, nâng cấp trường THCS Giang Biên, phường Giang Biên, quận Long Biên	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTVPCT UBND quận	BQLDA	TCKH, QLĐT, GDĐT, UBND phường		Quý III/2023
2.1.2	Cải tạo, nâng cấp trường tiểu học Thạch Bàn A, tại ô quy hoạch G.4/TH1	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTVPCT UBND quận	TTPTQĐ	TCKH, QLĐT, UBND phường		Quý III/2023
2.1.3	Cải tạo, sửa chữa tổ dân phố số 2 phường Phúc Đồng, quận Long	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTVPCT UBND quận	TTPTQĐ	QLĐT, TCKH		Quý III/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	Biên (trụ sở Thanh tra xây dựng)					
2.1.4	Cải tạo, sửa chữa trụ sở Quận ủy – HĐND – UBND quận và khu Liên cơ quan UBND quận Long Biên	Đ/c Nguyễn Mạnh Hà-PBTQU, Chủ tịch UBND Quận	TTPTQĐ	QLĐT, TCKH, UBND phường		Quý III/2023
2.1.5	Cải tạo sửa chữa, chỉnh trang UBND phường Thượng Thanh	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTVPCT UBND quận	TTPTQĐ	QLĐT, TCKH, UBND phường		Quý III/2023
2.1.6	Cải tạo, sửa chữa, chỉnh trang vườn hoa, Đài tưởng niệm Liệt sỹ phường Thượng Thanh, quận Long Biên	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTVPCT UBND quận	TTPTQĐ	QLĐT, TCKH, UBND phường		Quý III/2023
2.1.7	Cải tạo, chỉnh trang vườn hoa Ngọc Lâm, phường Ngọc Lâm, quận Long Biên	Đ/c Nguyễn Mạnh Hà-PBTQU, Chủ tịch UBND Quận	TTPTQĐ	QLĐT, TCKH, UBND phường		Tháng 5/2023
2.1.8	Cải tạo sửa chữa, chỉnh trang UBND phường Giang Biên và Đài tưởng niệm Liệt sỹ phường Giang Biên	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTVPCT UBND quận	TTPTQĐ	QLĐT, TCKH, UBND phường		Quý III/2023
2.1.9	Cải tạo, sửa chữa, chỉnh trang các trường THCS trên địa bàn quận năm 2023	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTVPCT UBND quận	TTPTQĐ	QLĐT, TCKH, GDĐT, UBND phường, các trường		Quý III/2023
2.1.10	Cải tạo, sửa chữa, chỉnh trang các trường Tiểu học trên địa bàn quận năm 2023	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTVPCT UBND quận	TTPTQĐ	QLĐT, TCKH, GDĐT, UBND phường, các trường		Quý III/2023
2.1.11	Cải tạo, sửa chữa, chỉnh trang các trường Mầm non trên địa bàn quận	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTVPCT UBND quận	TTPTQĐ	QLĐT, TCKH, UBND phường		Quý III/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	năm 2023					
2.1.12	Cải tạo, sửa chữa, chỉnh trang Trụ sở làm việc Đảng Ủy - UBND phường, trung tâm văn hóa, đài tưởng niệm phường Phúc Đồng	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTV, PCT UBND quận	TTPTQĐ	QLĐT, TCKH, UBND phường		Quý III/2023
2.1.13	Chỉnh trang, sửa chữa, chỉnh trang các nhà văn hóa tổ dân phố trên địa bàn quận Long Biên	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTV, PCT UBND quận	TTPTQĐ	QLĐT, TCKH, UBND phường		Quý III/2023
2.1.14	Cải tạo, sửa chữa, chỉnh trang hạ tầng kỹ thuật các vườn hoa theo phân cấp trên địa bàn quận Long Biên năm 2022	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTV, PCT UBND quận	TTPTQĐ	QLĐT, TCKH, UBND phường		Quý III/2023
2.1.15	Cải tạo, sửa chữa, chỉnh trang vườn hoa hồ Thạch Bàn 1-2, phường Thạch Bàn, quận Long Biên	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTV, PCT UBND quận	TTPTQĐ	QLĐT, TCKH, UBND phường		Quý III/2023
2.1.16	Cải tạo, sửa chữa hạ tầng kỹ thuật và trồng bổ sung cây xanh tại 02 tuyến đường Đoàn Khuê, Vạn Hạnh	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTV, PCT UBND quận	TTPTQĐ	QLĐT, TCKH, UBND phường		Quý III/2023
*	Công tác chỉnh trang, duy tu, duy trì (16 nội dung)					
2.1.17	Duy tu duy trì đối với các vườn hoa, tiểu cảnh, dải phân cách, dải xanh các tuyến đường	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTV, PCT UBND quận	TTPTQĐ	TCKH, QLĐT		Thường xuyên
2.1.18	Duy tu duy trì cắt tỉa, xử lý cây xanh đảm bảo an toàn, mỹ quan đô	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình-UVTV, PCT UBND quận	TTPTQĐ	Phòng TCKH, QLĐT		Quý IV/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	thị					
2.1.19	Xây dựng và triển khai phương án giảm các điểm tập kết, trung chuyển rác thải; thực hiện xử lý rác thải, phê thải trên địa bàn quận	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình- UVTV, PCT UBND quận	TTPTQĐ	QLĐT, UBND các phường		Tháng 10/2023
2.1.20	Xây dựng và triển khai phương án: biển số nhà, biển ngõ công, biển chỉ dẫn	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình- UVTV, PCT UBND quận	Phòng QLĐT	VHTT, UBND các phường	Quý I/2023	Tháng 10/2023
2.1.21	Xây dựng Phương án đỗ xe tạm (lòng đường, vỉa hè) trên địa bàn Quận	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình- UVTV, PCT UBND quận	Phòng QLĐT	CAQ, Đội TTGTVT, CSGT số 5, UBND các phường	Tháng 2/2023	Tháng 6/2023
2.1.22	Vận động các cơ quan, DN có tổ chức công đoàn tự sơn sửa, chỉnh trang mặt tiền, trang trí trụ sở xanh, sạch,đẹp năm 2023	Đ/c Nguyễn Quốc Long- UVTV, Trưởng ban dân vận Quận uỷ	Liên đoàn LĐ quận	Đảng ủy khối DN, các cơ quan đơn vị có liên quan	Quý I/2023	Tháng 11/2023
2.1.23	Chỉ đạo các chi bộ xây dựng và thực hiện có hiệu quả mô hình “Doanh nghiệp Xanh - Sạch - Đẹp - Văn minh”; Tích cực hưởng ứng các hoạt động xây dựng tuyến phố, tuyến đường đạt tiêu chí “Văn minh đô thị”; Phần đầu 100% doanh nghiệp thực hiện tốt các quy định về	Đ/c Vũ Thị Thân -UVTV, Trưởng Ban Tổ chức QU	Đảng uỷ Khối doanh nghiệp quận	Các chi bộ trực thuộc Đảng bộ Khối doanh nghiệp quận Long Biên	Thường xuyên	Năm 2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	TTĐT, VSMT.					
2.1.24	Duy trì và nhân rộng các mô hình dân vận khéo về chỉnh trang đô thị năm 2022 gắn với tổ chức sơ kết 01 năm thực hiện Kế hoạch 115-KH/QU về thực hiện mô hình điểm “Dân vận khéo” trong chỉnh trang đô thị	Đ/c Nguyễn Quốc Long- UVTV, Trưởng ban dân vận Quận ủy	Ban Dân vận Quận ủy	UBND, MTTQ phường, Các tập thể, cá nhân được khen thưởng	Tháng 1/2023	Tháng 5/2023
2.1.25	Duy trì 14 chi hội/14 phường, nhân rộng mô hình phân loại, xử lý rác hữu cơ tại hộ gia đình.	Đ/c Vũ Thị Thành- UVTV, Chủ tịch MTTQ	Hội LHPN	Hội PN cơ sở	Tháng 1/2023	Tháng 11
2.1.26	Thực hiện chỉnh trang làm đẹp biển hiệu quảng cáo, bóc xóa quảng cáo rao vặt tại các tuyến phố trên địa bàn các phường	Đ/c Vũ Thị Thành- UVTV, Chủ tịch MTTQ	Đoàn TNCSHCM Quận	ĐTN các Phường	Hàng tháng	Tháng 12/2023
2.1.27	- Thực hiện công trình tranh tường bích họa tại Phường Ngọc Lâm, Giang Biên - Trang bị công trình sân chơi thiếu nhi	Đ/c Vũ Thị Thành- UVTV, Chủ tịch MTTQ	Đoàn TNCSHCM Quận	ĐTN các Phường	Quý II/2023	Quý IV/2023
2.1.28	Chỉ đạo triển khai mô hình “MTTQ và mỗi tổ chức hội cơ sở xây dựng điểm từ 01 -03 tuyến đường có hoa	Đ/c Vũ Thị Thành- UVTV, Chủ tịch MTTQ	MTTQ và các tổ chức CTXH Quận	UBND, UBMTTQ, tổ chứ CTXH các Phường	Tháng 02/2023	Tháng 10/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	trên các tuyến đường, tuyến phố VMĐT, kiều mõ...					
2.1.29	Tiếp tục thực hiện công trình “Tủ điện văn minh tại Phường Ngọc Lâm, Phúc Lợi, Long Biên, Đức Giang	Đ/c Vũ Thị Thành- UVTVP, Chủ tịch MTTQ	Đoàn TNCSHCM Quận	ĐTN các Phường	Quý I, Quý II	
2.1.30	Thực hiện quy trình thu gom, vận chuyển rác theo quy định và Duy tu duy trì đảm bảo VSMT và mỹ quan đô thị đối với các tuyến phố VMĐT; duy tu duy trì hạ tầng kỹ thuật, vườn hoa, lồng đường vỉa hè theo phân cấp	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình- UVTVP, PCT UBND quận	TTPTQĐ quận	Phòng TCKH, QLĐT	Thường xuyên	
2.1.31	Lắp đặt dụng cụ TDTT ngoài trời tại công viên, vườn hoa đủ điều kiện	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình Đ/c Đinh Thị Thu Hương - UVTVP, PCT UBND quận	TTPTQĐ quận	Phòng VHTT, TTVHTT&TT; UBND phường	Năm 2023	Tháng 12/2023
2.1.32	Rà soát điều chỉnh quy trình nội bộ: công tác cấp GCN BSN; Cấp phép đào hè, đường	Đ/c Nguyễn Mạnh Trình- UVTVP, PCT UBND quận	Phòng QLĐT	Các đơn vị liên quan, UBND các phường	Quý I/2023	Tháng 6/2023
2.1.33	Hoạt động của cơ quan, doanh nghiệp và nhân dân thực hiện công tác chỉnh trang đô thị (05 nội dung)					
2.2.1	Tự sơn mặt tiền nhà, cắt tỉa, chăm sóc các tiểu cảnh ở các gốc cây, đặt	Đ/c Vũ Thị Thành- UVTVP, Chủ tịch MTTQ	MTTQ, Các tổ chức chính trị-	UBND, UBMTTQ , các tổ chức chính	Thường xuyên	

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	chậu hoa, giỏ hoa trước cửa nhà, gốc cây.		xã hội quận	tri- xã hội phường; các CQ, đơn vị trên địa bàn		
2.2.2	Tham gia trồng, chăm sóc các tuyến đường có hoa trên các tuyến đường, tuyến phố VMDT, kiều mẫu...	Đ/c Vũ Thị Thành- UVTVP, Chủ tịch MTTQ	MTTQ, Các tổ chức chính trị- xã hội quận	UBND, UBMTTQ , các tổ chức chính trị- xã hội phường; các CQ, đơn vị trên địa bàn	Quý I/2023	Tháng 10/2023
2.2.3	Duy trì các mô hình về chỉnh trang đô thị đã được công nhận năm 2022; tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên, nhân dân xây dựng điểm từ 1 đến 3 mô hình các con, đoạn đường tự quản “Thường xuyên tuyên truyền để không có mái che, mái vẩy vi phạm quy định VMTTĐT”	Đ/c Vũ Thị Thành- UVTVP, Chủ tịch MTTQ	Hội CCB Quận	Hội CCB phường	Quý I/2023	Tháng 10/2023
2.2.4	Duy trì, nhân rộng 31 tuyến ngõ hoa, bích họa địa bàn 14 phường	Đ/c Vũ Thị Thành- UVTVP, Chủ tịch MTTQ	Hội LHPN quận	Hội PN cơ sở	Tháng 1/2023	Tháng 11/2023
2.2.5	Xây dựng mỗi Hội CCB cơ sở có 1 nhà văn hóa, tổ dân phố điểm tiêu biểu về xanh, sạch, đẹp.	Đ/c Vũ Thị Thành- UVTVP, Chủ tịch MTTQ	Hội CCB Quận	Hội CCB phường	Tháng 2/2023	Tháng 10/2023
3	Công tác an sinh xã hội (58 nội dung)					

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
3.1	Các nội dung do cơ quan, đơn vị thuộc hệ thống chính trị các cấp quận Long Biên chủ trì thực hiện((56 nội dung))					
*	Chăm lo đời sống vật chất nhân dân (19 nội dung)					
3.1.1	Triển khai kế hoạch phát động ủng hộ quỹ "Vì người nghèo" năm 2023	Đ/c Vũ Thị Thành- UVTV, Chủ tịch UB MTTQ quận	UBND ; Uỷ ban MTTQ quận	Các tổ chức chính trị- xã hội quận; UBND, UBMTTQ , các tổ chức chính trị- xã hội phường	Tháng 2/2023	Tháng 5/2023
3.1.2	Phát động đợt ủng hộ người nghèo, người lao động, người có hoàn cảnh khó khăn(<i>Tặng quà, tặng thẻ BHYT, ...</i>)	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTV, Chủ tịch MTTQ quận	Đảng ủy Khối doanh nghiệp	- Các chi bộ trực thuộc Đảng bộ Khối doanh nghiệp.	Tháng 2/2023	Tháng 8/2023
3.1.3	Phát động ủng hộ quỹ " Quỹ đèn on đáp nghĩa; xây dựng và triển khai mô hình “ Kết nối An sinh” hỗ trợ, tặng quà cho các đối tượng chính sách, BTXH, có HCKK"..... nhân kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận Long Biên; đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu phong trào: + <i>Vận động ủng hộ Quỹ Đèn on đáp nghĩa quận và phường: đạt trên 1,5 tỷ đồng;</i> + <i>Hỗ trợ xây sửa nhà NCC và thân nhân NCC: 01 nhà xây, 01 nhà sửa;</i>	D/c Đinh Thị Thu Hương -UVTV, PCT UBND quận	Phòng LĐTBXH, BHXH quận	UBND các phường	Thường xuyên	Tháng 10/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	+ Tặng sổ tiết kiệm cho NCC và thân nhân: mỗi phường tặng từ 3-5 sổ trị giá: 2.000.000 đồng/sổ					
3.1.4	Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà các hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn Quận nhân dịp Lễ, tết, ngày truyền thống MTTQ và kỷ niệm 20 năm thành lập Quận.	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTV, Chủ tịch MTTQ quận	Ủy ban MTTQ Quận	Các đoàn thể chính trị- xã hội quận; UBND,UBMTTQ các phường	Tháng 1/2023	Tháng 12/2023
3.1.5	Tổ chức thăm hỏi bà Mẹ Việt Nam Anh hùng, Anh hùng LLVT, LTCM, đoàn viên, hội viên, thanh niên, thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán và các ngày lễ lớn	Đ/c Vũ Thị Thành-UVTV, Chủ tịch MTTQ quận Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTV, PCT UBND quận	Các tổ chức chính trị XH quận; Phòng LĐTBXH	UBND, UBMTTQ, các tổ chức chính trị- xã hội Quận-Phường	Các Ngày lễ Tết, Kỷ niệm	Năm 2023
3.1.6	Gặp mặt, tặng quà Người có công với cách mạng hướng tới kỷ niệm 20 năm thành lập quận	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTV, PCT UBND quận	Phòng Lao động TBXH quận	Đơn vị phối hợp: Quận Đoàn, HPN, TTVHTTTT, UBND 14 phường	Tháng 3/2023	Tháng 11/2023
3.1.7	Tặng 20 sổ tiết kiệm trị giá 10 triệu đồng/ sổ cho hộ có HCKK	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTV, Chủ tịch MTTQ Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTV, PCT UBND quận	Ủy ban MTTQ Quận;	Các đoàn thể chính trị- xã hội; Phòng LĐTBXH quận; UBND,UBMTTQ các phường;	Tháng 2/2023	Tháng 10/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
3.1.8	Tặng thẻ Bảo hiểm y tế cho Phụ nữ khó khăn	Đ/c Vũ Thị Thành-UVTVP, Chủ tịch MTTQ quận	Hội phụ nữ Quận	Hội PN cơ sở	Tháng 1/2023	Tháng 11/2023
3.1.9	Xây dựng triển khai mô hình “Chung tay chia sẻ yêu thương, đẩy lùi khó khăn”: + Đỡ đầu trẻ em mồ côi có HCKK hàng tháng; + Tặng sổ BHXH cho các đối tượng có HCKK; + Tổ chức khám sức khoẻ tại nhà, cấp phát thuốc cho người cao tuổi hộ cận nghèo, hộ có HCKK. (tháng 3 – 4/2023)	Đ/c Vũ Thị Thành-UVTVP, Chủ tịch MTTQ quận	Ủy ban MTTQ Quận	rung tâm y tế, BV Đức Giang, Các đoàn thể chính trị-xã hội quận; UBND,UBMTTQ các phường	Hàng tháng	
3.1.10	Rà soát, tổng điều tra các hộ gia đình chính sách, người có công, cận nghèo, hộ có HCKK đủ điều kiện và thực hiện hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTVP, Chủ tịch MTTQ Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVP, PCT UBND quận	Ủy ban MTTQ quận	Các đoàn thể chính trị- xã hội quận ;Ủy ban MTTQ phường, Ban CTMT TDP	Tháng 1/2023	Tháng 11/2023
3.1.11	Hỗ trợ tiền xây mới 1 nhà đại đoàn kết cho 01 hộ cận nghèo và giúp đỡ và hỗ trợ từ 10 đến 14 hộ cận nghèo không bị tái hộ nghèo	Đ/c Vũ Thị Thành-UVTVP, Chủ tịch MTTQ quận	Hội CCB Quận	Hội CCB phường; Chi hội CCB cơ sở	Tháng 2/2023	Tháng 11/2023
3.1.12	Xây, sửa chữa 1-2 nhà mái ấm công	Đ/c Nguyễn Quốc Long-	Liên đoàn LĐ	Các tổ chức chính	Quý I/2023	Tháng

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	nhân viên chức lao động; vận động các đơn vị, doanh nghiệp có tổ chức công đoàn chăm lo, hỗ trợ cho người lao động có hoàn cảnh khó khăn	UVTV, Trưởng Ban dân vận Quận ủy	quận	trị- xã hội quận, Đảng uỷ khối DN quận		12/2023
3.1.13	- Tiếp tục hỗ trợ thêm tiền mua BHXH cho các đối tượng hộ cận nghèo đủ điều kiện; - Mở rộng đối tượng hỗ trợ thêm tiền mua BHXH tự nguyện cho người có HCKK;	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTV, Chủ tịch MTTQ quận Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTV, PCT UBND quận	UBMTTQ quận, BHXH, Phòng LĐTBXH	UBND, Các đoàn thể chính trị- xã hội quận ;Ủy ban MTTQ phường, Ban CTMT tổ dân phố	Tháng 1/2023	Tháng 12/2023
3.1.14	Tổ chức khám, tư vấn chăm sóc sức khỏe, cho các đối tượng chính sách, người cao tuổi, người có HCKK trên địa bàn quận	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTV, PCT UBND quận	Hội CTĐ quận; Phòng YT, TTYT	BHXH; phòng LĐTBXH; UBND các phường	Quý I/2023	Quý III/2023
3.1.15	-Nâng cao hiệu quả công tác khám chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe nhân dân bằng y học cổ truyền và các biện pháp không dùng thuốc. Thực hiện hỗ trợ, dự phòng chăm sóc sức khoẻ người cao tuổi; ứng phó với vấn đề già hoá dân số + <i>Tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân trồng và sử dụng thuốc nam chữa các bệnh thông thường tại nhà</i>	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTV, PCT UBND quận	Phòng YT, TTYT	Các phòng, ban, đơn vị liên quan; UBND các phường		Năm 2023
			Phòng Y tế	TTYT quận, UBND 14 phường		Quý III/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
3.1.15	+ 13/14 TYT phường triển khai KCB BHYT chuyên khoa YHCT		TTYT quận, TYT phường	PYT và BHXH quận		Tháng 7/2023
	+ Tổ chức chiến dịch khám chữa bệnh y học cổ truyền 02 lần/năm tại 14 phường		Hội Đông Y quận, 14 Trạm Y tế phường	TTYT quận, PYT, UBND 14 phường		Đợt 1: Tháng 4/2023 Đợt 2: Tháng 10/2023
3.1.16	Tổ chức tặng quà các hộ có HCKK và biểu dương, khen thưởng hộ gia đình văn hoá tiêu biểu nhân ngày hội ĐDK toàn dân, kỷ niệm 93 năm ngày truyền thống MTTQ;	Đ/c Vũ Thị Thành-UVTV, Chủ tịch MTTQ quận Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTV, PCT UBND quận	Phòng VHTT; UBND, Ủy ban MTTQ Quận, phường	UBND, UBMTTQ Ban CTMT, Tổ dân phố các phường	Tháng 10/2023	Tháng 11/2023
3.1.17	Tổ chức dạy nghề ngắn hạn, nghề sơ cấp, liên kết dạy nghề trung cấp, cao đẳng, nâng cao tay nghề,... năm 2023 đạt từ 2.000 lượt người trở lên	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTV, PCT UBND quận	TT GDNN-GDTX	Các trường trung cấp, cao đẳng liên kết		Tháng 11/2023
3.1.18	Ngày hội hướng nghiệp cho học viên giáo dục nghề nghiệp năm 2023 (thực hiện Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018-2025” của Chính phủ và KH của Thành phố)	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTV, PCT UBND quận	TT GDNN-GDTX	Các trường TC,CĐ liên kết		Quý II/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
3.1.19	Duy trì 06 tuyến phố đạt Tuyến phố kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố an toàn thực phẩm có kiểm soát gồm: Phố Nguyễn Sơn – phường Bồ Đề, Gia Thụy; phố Việt Hưng – phường Việt Hưng; Chợ Ấm thực Ngọc Lâm – phường Ngọc Lâm; Xây dựng mới tại 04 tuyến gồm: phố Nguyễn Lam, Huỳnh Văn Nghệ - phường Phúc Đồng; phố Ngọc Lâm (từ Dốc Cầm đến số nhà 86) – phường Ngọc Lâm; phố Trường Lâm – phường Đức Giang; phố Lưu Khánh Đàm – phường Giang Biên. Công nhận 01 tuyến: phố Lưu Khánh Đàm – phường Giang Biên; Xây dựng 03 tuyến: Hồng Tiến, Sài Đồng, Thạch Bàn	D/c Đinh Thị Thu Hương - UVTV, PCT UBND quận	Phòng Y tế, TTYT quận; các phường: Bồ Đề, Gia Thụy, Ngọc Lâm, Việt Hưng, Phúc Đồng, Đức Giang, Giang Biên, Thạch Bàn, Sài Đồng	Phòng QLĐT, phòng VH-TT; UBMTTQ quận; Công an quận		Trước ngày 25/10/2023
*	Chăm lo đời sống tinh thần cho nhân dân (36 nội dung)					
3.1.20	Phát hành cuốn sách tuyên truyền về gương điển hình tiên tiến, “Người tốt, việc tốt” trong phong trào thi đua yêu nước kỷ niệm 20 năm thành lập quận Long Biên.	D/c Nguyễn Mạnh Hà- Phó BTQU, Chủ tịch UBND quận	Phòng Nội vụ quận	Các phòng ban, đơn vị có liên quan	Quý I/2023	Quý III/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
3.1.21	Biên tập và xuất bản sách về tài liệu Hán Nôm tại các di tích	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT UBND quận	Phòng VHTT quận		Quý I/2023	Quý III/2023
3.1.22	Tổ chức cuộc thi tuyên truyền, giới thiệu di tích lịch sử địa phương gắn với phát triển công nghiệp văn hóa trên địa bàn Quận cho khối phường	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTVPCT UBND quận	Đoàn TNCSHCM Quận	Đoàn TNCSHCM Phường <u>các phường</u>	Quý I/2023	Quý IV
3.1.23	Tổ chức Hội thi “Phụ trách sao giỏi – Sao nhi đồng chăm ngoan” chủ điểm “Thiếu nhi Long Biên thanh lịch – văn minh” chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập Quận	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTVPCT UBND quận	Đoàn TNCSHCM Quận	<u>Khối Đội</u>	Quý I/2023	Quý II/2023
3.1.24	Triển khai kế hoạch tổ chức Hội thi Nghi thức Đội; đồng diễn nghi thức, đồng diễn trống kền chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập Quận	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTVPCT UBND quận	Đoàn TNCSHCM Quận	<u>Khối Đội</u>	Quý I/2023	Quý II/2023
3.1.25	Tổ chức Ngày hội sáng tạo, chuyển đổi số khối trường THPT, TCCN&DN, TTGDNN-GDTX gắn với thực hiện mô hình “công dân số”; tương lai Long Biên 2045 quận Long Biên	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTVPCT UBND quận	Đoàn TNCSHCM Quận	<u>Khối THPT</u>	Quý I/2023	Quý III/2023
3.1.26	Tổ chức Hội thi Nhà giáo Long Biên tâm huyết sáng tạo	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT UBND quận	Phòng GD&ĐT quận	Các đơn vị trường học; Phòng NV, VHTT	Tháng 9/2022	Tháng 6/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
3.1.27	Tổ chức Hội thi Học viên, Sinh viên văn minh, thanh lịch gắn với chủ đề giáo dục truyền thống cách mạng của quận Long Biên nhân kỉ niệm 20 năm thành lập Quận	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT UBND quận	Trung tâm GDNN - GDTX	CĐ nghề Long Biên, Các trường TC, CĐ liên kết		Tháng 10/2023
3.1.28	Chung kết cuộc thi tìm kiếm tài năng nhí quận Long Biên, diễu hành 20 xe đèn lồng và tặng quà trẻ em khó khăn chào mừng 20 năm thành lập Quận.	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT UBND quận	Trung tâm VHTT&TT	Quận Đoàn, LĐTBXH GD&ĐT; UBND các phường	Tháng 9/2023	Tháng 9/2023
3.1.29	Triển khai mô hình “Lớp học tương lai” cho trẻ em tại Khu trung tâm bảo trợ trẻ em Chùa Bồ Đề	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTVPCT UBND quận	Đoàn TNCSHCM Quận	Đoàn TNCSHCM Phường Bồ Đề		Hàng tháng
3.1.29	Tổ chức Festival Tiếng Anh dành cho học sinh tiểu học và trung học cơ sở	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT UBND quận	Phòng GD&ĐT quận	Các Trường THCS, TH; các đơn vị liên kết	Tháng 9/2022	Quý I/2023
3.1.30	Tổ chức Chương trình: Gắn kết Giáo dục nghề nghiệp - Doanh nghiệp với Thị trường lao động thành phố Hà Nội (Chương trình cấp TP)	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT UBND quận	Phòng LĐTBXH	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Tháng 11/2023	
3.1.31	Xây dựng Mô hình “Trung tâm GDNN-GDTX quận Long Biên:	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT UBND quận	TT GDNN-GDTX	Các phòng, ban, đơn vị liên quan		Tháng 11/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn - Thân thiện”					
3.1.32	Xây dựng, triển khai mô hình bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính hiện đại, chuyên nghiệp, thân thiện, gần dân tại bộ phận một cửa quận và 14 phường	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT UBND quận	Phòng Nội vụ, VPHĐND&UBND quận	UBND các phường		Quý IV/2023
3.1.33	Tổ chức Hội thi sản phẩm sáng tạo từ rác thải nhựa.	Đ/c Vũ Thị Thành- UVTVPCT UBND quận	Hội LHPN Quận	Hội PN cơ sở	Tháng 4/2023	Tháng 5/2023
3.1.34	Tổ chức Hội thi sinh vật cảnh, hoa cây cảnh quận Long Biên chào mừng 20 năm thành lập quận	Đ/c Vũ Xuân Trường- QUV, PCT UBND quận	Phòng KT	Hội sinh vật cảnh, UBND các phường	Tháng 10/2023	
3.1.35	Tổ chức ngày hội Văn hóa Thể thao Mừng Đảng - Mừng xuân, Hội thơ, Trưng bày sách, Liên hoan dân ca – hát văn chào mừng 20 năm thành lập Quận.	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT UBND quận	Trung tâm VHTT&TT quận	UBND các phường; các CLB VHVN TDTT TDP	Tháng 2/2023	Tháng 2/2023
3.1.36	Tổ chức cuộc thi sáng tác thơ ca ca ngợi quận Long Biên; Tổ chức hội thi thư pháp năm 2023	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT UBND quận	Trung tâm VHTT&TT quận		Quý 1/2023	Quý II/2023
3.1.37	Ngày hội Văn hóa Thể thao cùng đếm ngược 20 ngày đến kỷ niệm 20 năm thành lập Quận:	Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT UBND quận	Trung tâm VHTT&TT quận	UBND các phường; các tổ chức, cá nhân trên địa bàn quận		Tháng 10/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	+ Liên hoan đồng ca hợp xướng và giới thiệu ca khúc về quận Long Biên (chia 2 cụm tổ chức) + Liên hoan giọng hát hay quận Long Biên (Vòng sơ khảo và chung khảo)					
3.1.38	Hội trại thiếu nhi và Chung khảo liên hoan ca khúc măng non, múa hát tập thể, Thể dục nhịp điệu, chung kết bóng đá, bơi, ngày hội văn hóa thể thao thiếu nhi quận Long Biên...	D/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT UBND quận	Trung tâm VHTT&TT phối hợp với quận Đoàn và Phòng LĐTBXH	Các phòng, ban, đơn vị liên quan; UBND các phường		Tháng 10/2023
3.1.39	- Tổ chức thi đấu giao lưu Bóng chuyền hơi các CLB TDTT Nhà văn hóa Tô dân phố trên địa bàn quận Long Biên - Giải cầu lông các CLB quận Long Biên mở rộng năm 2023 chào mừng ngày Giải phóng Thủ đô 10/10 và 20 năm thành lập quận Long Biên (06/11/2013 – 06/11/2023).	D/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT	Trung tâm VHTT&TT quận		Tháng 10/2022	Tháng 10/2023
3.1.40	Tổ chức Giải chạy Marathon Long Biên lần thứ 7 năm 2023	D/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT	Trung tâm VHTT&TT quận	Các phòng, ban, đơn vị; UBND các phường; Race Việt Nam	Tháng 10/2023	Tháng 10/2023
3.1.41	Gặp mặt, tặng quà (cấp Quận) cho Người có công với cách mạng, thân	D/c Đinh Thị Thu Hương -UVTVPCT	Phòng TBXH LĐ	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Tháng 7/2023	Tháng 11/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	nhân người có công hướng tới kỷ niệm 20 năm thành lập quận Long Biên					
3.1.42	Tuần văn hóa – thương mại – làng nghề năm 2023	D/c Vũ Xuân Trường- QUV, PCT UBND Quận	Phòng KT	Các phòng, ban, đơn vị liên quan		Tháng 11/2023
3.1.43	Tổ chức các Hội chợ thương mại, sinh vật cảnh, hoa cây cảnh trên địa bàn (ít nhất 08 hội chợ)	D/c Vũ Xuân Trường- QUV, PCT UBND Quận	Phòng KT	Các phòng, ban, đơn vị liên quan		Tháng 12/2023
3.1.44	Tổ chức Hội nghị gặp mặt, tuyên dương các Doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh tiêu biểu trên địa bàn quận nhân kỷ niệm 20 năm thành lập Quận	D/c Vũ Xuân Trường- QUV, PCT UBND Quận	Phòng TCKH, KT, CCT	Các phòng, ban, đơn vị liên quan		Tháng 11/2023
3.1.45	Khai trương và đưa vào hoạt động ít nhất 02 mô hình sản xuất nông nghiệp vùng bãi gắn với du lịch đô thị sinh thái	D/c Vũ Xuân Trường- QUV, PCT UBND Quận	Phòng KT	Các phòng, ban, đơn vị liên quan; UBND các phường	Tháng 10/2023	Tháng 12/2023
3.1.46	Lễ kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận Long Biên (ngày 06/11/2023)	Lãnh đạo Quận uỷ, UBND quận phụ trách	Văn phòng Quận uỷ, VP HĐND&UBND	Các phòng, ban, đơn vị liên quan		Tháng 11/2023
3.1.47	Tổ chức liên hoan văn nghệ gắn với kỷ niệm ngày truyền thống MTTQ và kỷ niệm 20 năm thành lập quận.	D/c Vũ Thị Thành - UVTV, Chủ tịch MTTQ quận	UBMTTQ quận	Trung tâm VHTT quận; UBMTTQ các phường	Tháng 10	Tháng 11
3.1.48	Tổ chức đêm liên hoan văn nghệ	D/c Vũ Thị Thành -	Hội CCB quận	Phòng VHTT	Cuối tháng	Dịp tổ

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
	“Bài ca dấu chân người lính chào mừng 20 năm Quận Long Biên phát triển bền vững”	UVTVP, Chủ tịch MTTQ			10/2023	chức các sự kiện của Quận
3.1.49	Tổ chức đợt cao trào “ Thi đua đột kích lập thành tích chào mừng 20 năm ngày thành lập Quận Long Biên”	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTVP, Chủ tịch MTTQ	Hội CCB quận	Các phòng, Ban, ngành đoàn thể	Từ tháng 1/2 đến 6/2023	Trước 30/6/2023
3.1.50	Liên hoan “ Nhịp sống trẻ Long Biên- chào Xuân 2023”	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTVP, Chủ tịch MTTQ	Đoàn TNCSHCM Quận	Các cơ sở Đoàn Hội		Quý I/2023
3.1.51	Liên hoan văn nghệ chào mừng 20 năm thành lập Quận	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTVP, Chủ tịch MTTQ	Đoàn TNCSHCM Quận	Các cơ sở Đoàn – Hội – Đội		Quý III/2023
3.1.52	Hội trại thanh niên kỷ niệm 20 năm thành lập Quận - Tuyên dương công dân trẻ Long biên tiêu biểu	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTVP, Chủ tịch MTTQ	Đoàn TNCSHCM Quận	Các cơ sở Đoàn – Hội – Đội		Quý III/2023
3.1.53	Gắn biển Mái ấm tình thương cho Phụ nữ khó khăn	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTVP, Chủ tịch MTTQ	Hội LHPN quận	Hội PN cơ sở		Tháng 9/2023
3.1.54	Tổ chức Hội thi dân vũ thể thao	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTVP, Chủ tịch MTTQ	Hội LHPN quận	Hội PN cơ sở	Tháng 9/2023	Tháng 10/2023
3.1.55	Tổ chức các hoạt động văn hóa thể thao đón năm mới chào mừng 20 năm thành lập quận	Đ/c Đinh Thị Thu Hương - UVTVP, PCT UBND quận	Trung tâm VHTT&TT quận, UBND các phường		Tháng 1/2023	Tháng 2/2023

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
3.1.56	Tổ chức các buổi Lễ khánh thành và gắn biển các công trình cấp Thành phố và cấp Quận chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập quận Long Biên(có biểu công trình kèm theo)	Các PCT UBND quận phụ trách	Phòng NV, VP HĐND&UBND quận			19/05/2023 05/09/2023 10/10/2023 06/11/2023
3.2	Hoạt động của cơ quan, doanh nghiệp,nhân dân tham gia thực hiện công tác an sinh xã hội(02 nội dung)					
3.2.1	Xây dựng và triển khai mô hình “Chung tay chia sẻ yêu thương, đẩy lùi khó khăn”: - Hỗ trợ thường xuyên hàng tháng đối với các hộ cận nghèo và trẻ em mồ côi có hoàn cảnh khó khăn;	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTV, Chủ tịch MTTQ quận	Ủy ban MTTQ Quận, Phường	UBND, , các tổ chức chính trị - xã hội Quận, phường, Ban CTMT, chi hội dđoàn thể tổ dân phố	Tháng 1/2023	Tháng 12/2023
3.2.2	- Tham gia ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc gắn với biểu dương gia đình văn hóa, tổ dân phố văn hóa năm 2023 - Tham gia các hoạt động VHVN, TDTT, các hoạt động kỷ niệm 20 năm TL quận	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTV, Chủ tịch MTTQ quận; Đ/c Đinh Thị Thu Hương -UVTV, PCT UBND quận	Ủy ban MTTQ Quận	UBND, UBMTTQ ; Các đoàn thể chính trị- xã hội quận; phường	Tháng 10/2023	Tháng 11/2023
III	Công tác kiểm tra, giám sát (08 nội dung)					
1	Kiểm tra, giám sát việc thực hiện các mô hình thực hiện chủ đề năm 2023	Đ/c Nguyễn Quốc Long- UVTV, Trưởng Ban dân vận Quận ủy	HĐND,UBND, UBMTTQ, các tổ chức chính trị- xã hội quận	UBND, UBMTQ, các tổ chức chính trị- xã hội phường	Thường xuyên	

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
2	Giám sát việc thực hiện công tác Dân vận trong các Cơ quan Nhà nước	Đ/c Nguyễn Quốc Long- UVTV, Trưởng Ban dân vận Quận ủy	Ban Dân vận Quận ủy	UBND Quận	Theo tình hình thực tế	
3	Giám sát hoạt động CLB tình nguyện vì môi trường trên địa bàn Quận và thực hiện kế hoạch 211-KH/QU của Quận ủy	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTV, Chủ tịch MTTQ quận	Ban TT UB MTTQ, các tổ chức chính trị-xã hội quận	UBND, UBMTQ, các tổ chức chính trị-xã hội phường.	Thường xuyên	
4	Thực hiện chế độ giao ban, đánh giá việc thực hiện chủ đề công tác năm 2023	Đ/c Vũ Thị Thành - UVTV, Chủ tịch UB MTTQ quận	UB MTTQ quận	Các ban xây dựng Đảng Quận ủy; UBND, các tổ chức chính trị-xã hội quận	Hàng quý	
5	Giám sát việc chi trả chế độ chính sách đối với người có công, đối tượng bảo trợ xã hội theo quy định	Đ/c Phạm Thị Kim Định- QUV, PCT HĐND quận	Các ban HĐND quận	UBND, UBMTQ, các tổ chức chính trị-xã hội quận, phường	Thường xuyên	
6	Kiểm tra, giám sát, đánh giá hiệu quả việc xây dựng các tuyến đường, tuyến phố VMDT	Đ/c Nguyễn T Kim Định- QUV, PCT HĐND quận	Các ban HĐN quận	UBND, UBMTQ, các tổ chức chính trị-xã hội quận, phường	Tháng 5,10/2023	
7	Sơ, tổng kết thực hiện chủ đề công tác năm 2023	Đ/c Nguyễn Mạnh Hà- Phó BTQU, Chủ tịch UBND quận	Các ban xây dựng Đảng QU;UBND; UBMTTQ, các tổ chức chính	UBND, UBMTTQ, các tổ chức chính trị-xã hội phường	Tháng 6, 11/2023	

TT	Nội dung thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
			tri- xã hội quận			
8	Đánh giá kết quả 01 năm thực hiện bộ 06 QCDC do Quận ban hành (hiệu chỉnh năm 2022)	D/c Nguyễn Quốc Long- UVTV, Trưởng Ban dân vận Quận ủy	Ban Dân vận Quận ủy	UBND Quận	Tháng 9/2023	Tháng 10/2023
V	Công tác thi đua khen thưởng (3 nội dung)					
1	Phát động thi đua thực hiện chủ đề công tác năm 2023	D/c Nguyễn Mạnh Hà- Phó BTQU, Chủ tịch UBND quận	Phòng Nội vụ quận	Các ban xây dựng Đảng QU;UBND; UBMTTQ, các tổ chức chính trị- xã hội quận, phường	Tháng 2/2023	Tháng 11/2023
2	Phát hiện, Biểu dương, khen thưởng các tập thể cá nhân tiêu biểu thực hiện tốt chủ đề công tác năm 2023	D/c Nguyễn Mạnh Hà- Phó BTQU, Chủ tịch UBND quận	Phòng Nội vụ quận	Các ban xây dựng Đảng QU;UBND; UBMTTQ, các tổ chức chính trị- xã hội quận, phường	Thường xuyên	
3	Khen thưởng các hộ gia đình văn hóa tiêu biểu năm 2023, biểu dương tại ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc (18/11)	D/c Nguyễn Mạnh Hà- Phó BTQU, Chủ tịch UBND quận	Phòng nội vụ, Phòng VHTT quận	UBND, UBMTTQ, các tổ chức chính trị- xã hội phường	Tháng 9/2023	Tháng 11/2023